
 

 
  
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 

เรื่อง การเลือกตั้งกรรมการสภาวิชาการ จากผู้บริหารหรือคณาจารย์ประจำ 
 

 ตามที่คณะกรรมการสภาวิชาการ จากผู้บริหารหรือคณาจารย์ประจำ ครบวาระการดำรงตำแหน่ง 
ในวันที่ 18 ธันวาคม 2568 เพื่อให้การดำเนินการเลือกตั้งกรรมการสภาวิขาการจากผู้บริหารหรือคณาจารย์ประจำ
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 20 และมาตรา 31 (1) และ (2) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย 
ราชภัฏ พ.ศ.2547 และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฎเพชรบุรี ว่าด้วย คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการเลือก
กรรมการสภาวิชาการ พ.ศ. 2554 ข้อ 7 ข้อ 8 ข้อ 9 และข้อ 10  จึงประกาศการเลือกตั้งกรรมการสภาวิขาการจาก
ผู้บริหารหรือคณาจารย์ประจำ ดังต่อไปนี้ 

  1. คุณสมบัติผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกตั้ง  
(1) เป็นผู้มีคุณธรรม จริยธรรม เป็นที่ยอมรับในมหาวิทยาลัย 
(2) มีความเป็นนักวิชาการและมีความรอบรู้เป็นที่ยอมรับ 
(3) เป็นผู้บริหารที่สังกัดคณะนั้น ๆ หรือ 
(4)  เป็นคณาจารย์ประจำคณะนั้น ๆ ซึ่งสำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาโท หรือ มีตำแหน่ง  

ทางวิชาการไม่ต่ำกว่าผู้ช่วยศาสตราจารย์ และมีประสบการณ์การสอนในมหาวิทยาลัยมาแล้วไม่น้อยกว่าสามปี 
  “คณาจารย์ประจำ” หมายความว่า ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา และพนักงาน  
ในสถาบันอุดมศึกษาที่มีตำแหน่งทางวิชาการตามที่กำหนดไว้ใน มาตรา 51 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย  
ราชภัฏ พ.ศ. 2547 
 2. ผู้มีสิทธิออกเสียงเลือกตั้ง  
 เป็นคณาจารย์ประจำคณะนั้น ๆ และมีประสบการณ์การสอนในมหาวิทยาลัยมาแล้วไม่น้อยกว่าหนึ่งปี 
 3. การสมัครเข้ารับการเลือกตั้ง 
 ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการเลือกตั้งกรรมการสภาวิชาการ จากผู้บริหารหรือคณาจารย์ ประจำ 
สามารถศึกษารายละเอียดและยื ่นใบสมัครผ่านระบบออนไลน์ที่  https://www.pbru.ac.th/elections/ หัวข้อ  
“การเลือกตั้งกรรมการสภาวิชาการ จากผู้บริหารหรือคณาจารย์ประจำ 2568” โดยอัพโหลดรูปถ่ายขนาด 2 นิ้ว  
ที่ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน ระหว่างวันที่  11 – 19  ธันวาคม พ.ศ. 2568   
 กรณียื่นใบสมัครและหลักฐานไม่ครบถ้วน หรือขาดคุณสมบัติ คณะกรรมการฯ จะไม่ประกาศ
รายชื่อให้เป็นผู้สมัครรับเลือกตั้ง  
  

DD3F6E19-7B58-48D6-A6F9-04AA960991EC

https://www.pbru.ac.th/elections/
LENOVO
Sticky Note

LENOVO
Sticky Note



2 
 

 4. การตรวจสอบคุณสมบัติ และการประกาศรายช่ือ 
  4.1 คณะกรรมการเลือกตั้งจะพิจารณาตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครเข้ารับการเลือกตั้ง
กรรมการสภาวิชาการ จากผู้บริหารหรือคณาจารย์ประจำ เพ่ือประกาศรายชื่อผู้มีคุณสมบัติถูกต้องและให้
หมายเลขประจำตัวผู้สมัครตามลำดับที่ของการยื่นใบสมัคร  พร้อมประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิออกเสียงเลือกตั้ง       
ในวันที่  23 ธันวาคม พ.ศ. 2568  ผ่านระบบออนไลน์ที่ https://www.pbru.ac.th/elections/ 
  4.2 ผู้มีสิทธิออกเสียงเลือกตั้ง สามารถตรวจสอบรายชื่อผู้สมัครรับเลือกตั้งและรายชื่อผู้มีสิทธิ
ออกเสียงเลือกตั้ง ได้ที่ https://www.pbru.ac.th/elections/ หากไม่พบรายชื่อของผู้มีสิทธิออกเสียงเลือกตั้ง
ตามข้อบังคับฯ และประกาศฉบับนี้ สามารถสอบถามข้อมูลหรือทักท้วงได้ที่งานบริหารงานบุคคล กองกลาง 
สำนักงานอธิการบดี อาคารวิทยาภิรมย์ โทร. 032708611 ภายในวันที่ 5 มกราคม 2569 และให้คณะกรรมการ
การเลือกตั้งเป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัยข้อทักท้วงดังกล่าวและให้ถือว่าผลการวินิจฉัยของคณะกรรมการฯ เป็นที่สิ้นสุด
  5. กำหนดการลงคะแนนเลือกตั้งและการนับคะแนน 
  กำหนดให้มีการเลือกตั้งโดยวิธีการลงคะแนน ในวันที่ 7 มกราคม 2569 ระหว่างเวลา 09.00 – 
15.00 น. ณ บริเวณด้านหน้าสำนักงานอธิการบดี ชั้น 1 อาคารวิทยาภิรมย์ (อาคาร 14) และดำเนินการนับ
คะแนนโดยเปิดเผย ซึ่งผู้มีสิทธิออกเสียงเลือกตั้งทำการเลือกกรรมการสภาวิชาการภายในหน่วยงานที่ตนสังกัดได้
ไม่เกินละ 1 รายชื่อ 
  กรณีที่มีผู้ได้คะแนนเสียงเท่ากันตั้งแต่ 2 คนขึ้นไป ให้คณะกรรมการเลือกตั้งฯ ดำเนินการเชิญ
บุคคลที่ได้คะแนนเท่ากันมาจับฉลากเพ่ือจัดลำดับ 
 6.  ประกาศผลการเลือกตั้ง 
  มหาวิทยาลัยจะประกาศผลการเลือกตั้ง ในวันที่ 9 มกราคม พ.ศ. 2569 เวลา 16.00 น. ผ่าน
เว็บไซต์  https://www.pbru.ac.th/elections/    
 
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
   
        ประกาศ  ณ  วันที่  8  ธนัวาคม  พ.ศ. 2568 
 
 
                                                 

        (รองศาสตราจารย์ ดร.พัชรศักดิ์  อาลัย) 
              รักษาราชการแทนอธิการบดี 
              มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 

 

 

 

DD3F6E19-7B58-48D6-A6F9-04AA960991EC

https://www.pbru.ac.th/elections/
https://www.pbru.ac.th/elections/


3 
 

ปฏิทินการเลือกตั้งกรรมการสภาวิชาการ จากผู้บริหารหรือคณาจารย์ประจำ  

ลำดับที่ 
วัน/เดือน/ปี (เวลาและ

สถานที่) 
การดำเนินการ 

1 24 พฤศจิกายน 2568 มหาวิทยาลัยแต่งตั้งคณะกรรมการการเลือกตั้ง กรรมการสภาวิชาการ  
จากผู้บริหารหรือคณาจารย์ประจำ 

2 2 ธันวาคม 2568 ประชุมคณะกรรมการเลือกตั้งฯ ครั้งที่ 1/2568 เพื่อจัดทำกำหนดการ
รับสมัครเลือกตั้ง  วิธีการในการเลือกตั ้งฯ และร่วมพิจารณา (ร่าง) 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี เรื่อง การเลือกตั้งกรรมการสภา
วิชาการจากผู้บริหารหรือคณาจารย์ประจำ 

3 8 ธันวาคม 2568 ประกาศการเลือกตั้งกรรมการสภาวิชาการ จากผู้บริหารหรือคณาจารย์
ประจำ และสามารถดาวน์โหลดเอกสารการสมัครรับเลือกตั้งและรายชื่อ
ผู้มีสิทธิออกเสียงเลือกตั้งได้ที่  https://www.pbru.ac.th/elections/  
หัวข้อ  “การเลือกตั ้งกรรมการสภาวิชาการ จากผู ้บร ิหารหรือ
คณาจารย์ประจำ 2568”  

4 11 - 19 ธันวาคม 2568 ยื่นใบสมัครรับเลือกตั้งได้ทาง https://www.pbru.ac.th/elections/ 
หัวข้อ “การเลือกตั้งกรรมการสภาวิชาการ จากผู้บริหารหรือ
คณาจารย์ประจำ 2568” 

5 23  ธันวาคม 2568 ประชุมคณะกรรมการเลือกตั้งฯ ครั้งที่ 2/2568 เพ่ือพิจารณา ดังนี้ 
1. ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครและประกาศรายชื่อผู้มี

คุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามเกณฑ์ 
2. ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้มีสิทธิออกเสียงเลือกตั้ง และประกาศ

รายชื่อผู้มีสิทธิออกเสียงเลือกตั้ง  
      ประกาศรายชื่อผู้สมัครและผู้มีสิทธิ์ออกเสียงเลือกตั้ง ที่  
https://www.pbru.ac.th/elections/  

6 7 มกราคม 2569 ดำเนินการให้มีการออกเสียงเลือกตั้งโดยวิธีการลงคะแนน ณ บริเวณ
ด้านหน้าสำนักงานอธิการบดี ชั้น 1 อาคารวิทยาภิรมย์ (อาคาร 14)  
และนับคะแนนโดยเปิดเผยทันทีเมื่อสิ้นสุดการลงคะแนน 

7 9  มกราคม 2569 ประกาศผลการเลือกตั ้งกรรมการสภาวิชาการ จากผู ้บริหารหรือ
คณาจารย์ประจำ และนำเสนอผลการเลือกตั้งกรรมการสภาวิชาการ 
จากผู้บริหารหรือคณาจารย์ประจำต่ออธิการบดี 

8 19 มกราคม 2569 อธิการบดี เสนอผลการเลือกตั้งกรรมการสภาวิชาการจากผู้บริหารหรือ
คณาจารย์ประจำ ต่อสภามหาวิทยาลัยเพื่อแต่งตั้ง 

 
 

DD3F6E19-7B58-48D6-A6F9-04AA960991EC

https://www.pbru.ac.th/elections/
https://www.pbru.ac.th/elections/
https://www.pbru.ac.th/elections/


DD3F6E19-7B58-48D6-A6F9-04AA960991EC

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง ขอให้ลงนามประกาศ-เลือกตั้งกรรมการสภาวิชาการ

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 1/4)



DD3F6E19-7B58-48D6-A6F9-04AA960991EC

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง ขอให้ลงนามประกาศ-เลือกตั้งกรรมการสภาวิชาการ

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 2/4)



DD3F6E19-7B58-48D6-A6F9-04AA960991EC

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง ขอให้ลงนามประกาศ-เลือกตั้งกรรมการสภาวิชาการ

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 3/4)



DD3F6E19-7B58-48D6-A6F9-04AA960991EC

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง ขอให้ลงนามประกาศ-เลือกตั้งกรรมการสภาวิชาการ

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 4/4)


		2025-12-09T09:37:56+0700
	นางสาว ภัทรานิษฐ์ กุลวัฒนโภคิน


		2025-12-10T12:45:53+0700
	อ. ทัศนัย ทั่งทอง


		2025-12-11T09:14:15+0700
	รศ.ดร. พัชรศักดิ์ อาลัย


		2025-12-11T09:14:15+0700
	รศ.ดร. พัชรศักดิ์ อาลัย




